Ne 96, segunda-feira.

A MUNICIPAL DE BARREI

AVISO DE REVOGAÇÃO
ELETRÔNICO Na  0604.01/21-PE

aes de Barreira/CE, faz saber que no dia 20/05/2021, o
ode superior da Licitação em epígrafe,elOs motivos
te noe autos do processo, Revogou 0 procedimento

jp

o a registro de preço para future e avena ai contratação
leniente, por hora trabalhada. destinada a manutenção
útilico, junto as diversas Secretaria do I iviunicfplo de
49 da Ler na 8.666/93. O termo derevogado está

ito ROO Lucro Torres, ne 622 - Centro - Barreira/CE, ou no
r/.

ISSN 1677-7069

PREFEITU

PREGA

A Comissào de LIcIt
sec. de infraestrutura e autora
expostos na justificativa conto
ecitatório supracitado, objervan
de serviço de reeo de obra core
e conservação do patrimônio
Barreira/CE, nos termos do ar
disponível no Setor de Licitação,
slte. https://licitacoesece.cm.gov

Barbeha/CE, Z1 de Maio de 2021
MARIA ANDRÉA ALMEIDA CALLOU

rua darell.lel nem, IPIIIICIff7124[10 	rd:reino eleiremen
hep-Merret.iedeetteleuieddO.L.de.e.et  does ermita OStrOntArdOeddera

DIÁRIO OF:ICIAL DA IJNIÃO  - seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS

• AVISO DE UCITAÇÃO

A CornIssáo Permanente de Licitado, localizada na Rua Antunina Cunha, 5/n,
Bairro Centro, teima público o Edital de Dispensa de Licitado Na 2405.001,12021, cujo
objeto é a aquisição de géneros alimentklos da agricultura familiar para alimentação
escolar com Dispensa de lecitado. Lei n.P 11.947, de 16/07/2009. Resoludo ne 38 da
FNDE, de 16/07/2009, Alterada pela Resolução Ne 25 do FNDE, de 04/07/2012, que
realizar-se-á no dia 14.06.2021, às 09:30 horas. Relendo edital poderá ser adquirido no
endereço acima, no horário de expediente ao público, dm D8:00 as 12:00 heras.

Aldntaras•Ce, 21 de maio de 202.1.
CHARLLY5 ALCANTARA SOARES

Pregoeiro

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro Ide Preços re 2403.02/21- PE/SRP- SEC. DIVERSAS, firmado entre a
Prefeitura Municipal de Afrentares, através da Secretaria de Administração e Planejamento,
Secretaria de Saúde, Secretaria de' Educação e Cultura, Secretaria do Trabalho e
DesenvoMmento SoclaieSeeretaria de Infraestutura Obras e Transporte e Secretaria do
DesenvoMmento Agrário e Meio Ambiente e as empresas Maria Efiane Pereira - ME e
Cleyse M. Reenvies EIREU ME, CNP.I: 11.303.281/000178 e CNPI: 04.637/0001-69
Respectivamente. Modalidade: Pregão Eletrônico 2403.02/21- PerSIIP. SEC. DIVERSAS.
Objeto: seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais
ateuisiçáo de material dg limpeza e produção de Ngienização, material copa e cozinha,
material de acondicionamento e embalagem, destinados a atender as necessidades das
diversas Secretarias, conforme termo de referencia. Valor Total Registrados: Maria Eliane
Pereira - R$ 220.672,00 ('uzentos e vinte mil, seiscentos e setenta e dois reais), Ganhadora
dos itens abaixo: 1, 2, 5,6, 7, 8, 11, 14, 15, 18, 25, 27. 28, 29, 32, 34, 36, 31, 38, 39, 411.,
41, 42, 43, 44, 46, 50, 51, 54, 57, 58, 60. E Cleyse M. Rodrigues E1REU -ME - R$ 69.884.80
(sessenta e nove mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos) Ganhadora
dos Itens abaixo: 3, 4, 9, 10, 12, 13, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 74, le, 30, 31, 33, 35, 45,
47, 48, 49, Se. 52, 55, 56, 59. No valor total de R$ 290.556.80 (duzentos e noventa mil
quinhentos e cinquenta é seis reais e oitenta centavos). Fundamento Legal'. Lei ri' 10.520
de 17 de julho da 2002, no Decreto o' 3.555 de GB de agosto de 2000 "Presepe com
aplicação subsidiária dal Lel Federal n'. 8.666/93 no seu Inciso II do Ari, 15 e suas
alterações posteriores. teclo Decreto municipal no 20170810 - 1 e Decreto Federal nO
7.892, de 23 de Janeiro de 2013, bem como nas Leis complementares nue 123/06 e 147/14,
além das demais dIspodcbes legais aplicáveis e do disposto no presente Edital e seus
anexos. Data de Assinatura: 20.052021. Vigencfa: De 12 (doze) meses. Signatários: Peia
Prefeitura de AkentaraseEdmilson amua Arruda Ordenador(a) de Despesas da Secretaria
da Secretaria de Administração e Planejamento, Secretaria de Saúde e Secretaria e
Educação e Cultura Secdtaria de Infraeetutura e Secretaria de Meio Ambiente e Ana Paula
Guilherme Alcântara Ordenadora de Despesas da Secretaria do trabalho e
Desenvolvimento Social, Maria Eliane Pereiro •NIE e Cleyse M. Rodrigues EIRELr
representada por seu adtnIstradora o Sra. Maria Mane Pereira e Cleyse Maria. Rodrigues.
Alcentaras/CE, 21 de M o de 2021. Charlem Akántara Soares - Pregoeiro oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Ne PE•008/2021-DIVERSAS

Modalidade: Pregão Berenice 5RP Ne PE-008/2021-DIVER5AS.
Objeto: Seleção de Melhor Proposta através de Registro de Preços para a futura Prestaçao
de Serviços de Manutençào, Conservação e Restauração de itens imervele (Manutenção
Predial) dos Prédios e Equipamentos Públicos vinculados as Secretarias de educado,
infraestrirtura e Secretaria de Saúde, com o objetivo de Prevenir Desgastes, Planejar a
Conservado e Detectar Problemas de Modo a garantir uma boa gestào de Recursos Becos
e Materiais, de acordo com a Tabela Selara 27.1 (com Desoneraçao), Tabela Stnapi
2021/03 (com Desoneração), conforme especificações constantes do anexo L, deste edital.
Tipo: (Maior Percentual de Desconto em cima dos preços e valores de Tabela Seinfra 27.1
com Desoneração e Tabele Sinapi 2021/03 com Desoneração). Da Forma de Disputa:
Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das
propostas comerclals danse•e até o dia 09.06.2021 às 09:00 heras [Medrio de Baseia]. O
editei e seus anexos estarão dispordvels através dos altos littes://blicompraecom/
home/publitaccees. "acesso identificado no link - acesso publico" e syww.tc.e.c.e.greehr.
Maiores Informações através do fone (SB) 3429-2080. A Comissão.

Alto Santo•CE, 23 de maio de 3021
KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2021.0513.01

A Comissão de Licitações do munIciplo de Antonina do Norte toma público que
se encarara à dIsposIdo dos interessedos, a licitado na modalidade Pregai) Eletrônico ne
2021.05.13.01, do tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto é a contratação dos serviços de
manutenção preventiva e corretiva em veículos, de diversas marcas, com fornecimento de
peças e de acessórios, originais ou genuínas, para suprir a necessidades das diversas
Unidades Administrativas do MunIcipio de Antonina do Norte/CE, Datas e Horários: 1.
Inicio de recebimento das proposta$: do dia 21/05/2021: 2. Fim do recebimento de
propostas: às 121e00min do dia 07/06/21121; 3. Abertura das propostas: Ilhsa0mIn do dia
07/06/2021; 4, início da sessão de disputa de preços: es 14hOomin do dia 07/06/2021,
maiores informações na sala da Comissão de LIcitaçãe, situada â Rua Joào Batista arrais,
neje centro, Antonine do Norte-CE, das 08:00h Os 12:00h eu e no
siteeverweceee.gosebe

Antonina do Mede Ce, 21 de maio de 2021
¡MIME DE OLIVEIRA CARLOS

Pregoeira

PREFEITURA (MUNICIPAL DE BARBALHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO te 2021.05.204

A Pregoeira Oficial torna publico, que estará realizando, na sede da
Prefeitura, atreves da plataforma eletrônica hops://blicoinPres•comi.  por  lniefenedle da

2021.05.2_0.1, do tipo EletrónICO, cujo objeto é a aquiSlçâo de suplementos alimentares,
Bolsa de Licitações  es do Brasil (BI, certame 	na modalidade Pregão re

dietas e produtos especializados em nutrido, destinados ao atendimento das
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de ilarbalha/CE, conforme
espectficaçoes apresentadas junto ar) Edital Convocatório e seus neet0s, com abertura
marcada para o dia 07 de Senho de 2021, a partir das 08:30 horas. O Início de
acolhimento das propostas a partir do dia 25 de Maio 2021, às 03:30 horas,
Informações e editais no endereço eletrônico: inttps://blicornpras.cam/ e
https://ficeacoesece.ce.gov.ber. Informações  poderão ser obtidas ainda pelo telefone
(88) 3532-245.

Especie: Ata de Registro de Preç
Municipal de Batente, através d
Emerson dos Santos Canos, Insc
REGISTRADO DO LOTE ÚNICO: RI
reais); Modalidade: PREGÃO ELE
Melhor Proposta para Registro
Escolar para Distribuição em For
da Educação do Municiplo de Ba
de 2002, Decretos ne 3.555, de
9.488, de 30/08/2018 e e tel ne
Assinatura: 20/05/2021. Vigên
Fernandes Fele - Ordenador de
Gerenclador do Registro de P

Emerson dos Santos Barros (Só

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 803.02
Extrato do instrumento Contra
Secretaria da Educado do
Instrumento Contratual Ne
0803.02/2071. I - Unidade
Orçamentárias: 04.01-12.306
12.306.0430.2.013. Fonte de RerJ
IV - Objeto: Seleção de Melhor
Aquisição de Alimentação Escoi
as demandas da Secretaria da Edu
do Contrato: O presente instn
ano corrente à data da sua a
expirado o referido prazo, de a t
registrado e/ou para Inclusão
SANTOS BARROS. VII - Valor Cio
novecentas reais). VIII • &mina
Contratante: Emerson das Sere

PREGÃO ELi

Objeto: Seleção de Melhor Prc
Aqufsido de Alimentação Escola
as demandas da Secretaria da Ec
DOS SANTOS BARROS, inscrita
REGISTRADO 00 LOTE ÚNICO: Ri
reais), atendidas todas es exlgli
liebert Fernandes rélbc • Ordee
Educação - Gerenclador do Reg'

O Secretário de Das
comunica aos Interessados, no
supervenientes à abertura do
edital retificado com novo cem
prol de Interesse público, ]ulgt
8456/93. a Concorrência Púbiicc
especheltrada na área de lim
conservação e manutenção da
MunIcipla de CanIndé/cE.".

EXTRATO DE REGES

PREFEITU

PREFEIT

EXTRAT

CONCO

e

Barreira/CE, 21 de maio de 2021
JOÃO BATISTA PAZ ROMÃO

Pregoeiro

MUNICIPAL DE BATURITÉ 	1

RO DE PREÇOS N' 0803.02/2021 • PE • sip

rs n' 0803.02/2021 - PE - SRP, firmado en e a Prefeitura
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, juntamente c m a empresa:

ata no CNN na  36.203.327/0001-08, com VALOR TOTAL
991.800,00 [novecentos e noventa e um 11 e oitocentos
RONICO Ne 0903.02/2021 - PE - 511P: Objleni Seleção de
Preços para Futura e Eventual AquisIdo Alimentação

se de Xits, destinados a Suprir as demanda da Secretaria
ritége. Fundamento Legal: Lel ne 10.520, de 17 de julho
/08/2000 e 72392, de 23/01/2013 alterad& pelo Decreto

1.665, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. Data de
a; de 20/05,7021 à 20/05/2022. Signatário: Hêbert
espetas da Unidade Gestora da Secretaria da Educado -
;os e pela a empresa: Emerson dos Santos Barros. o Sr.

Administrador].

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

2021
ale O Ordenador de Despesas da Unir:lege Gestora da
Mcipla de Baturite/CE, torna público p Extrato do

.005.01/2021, resultante do Pregão FJetrónito Ne
minIstrativa: Secretaria da Educação. - Dr:sedes

0410.2.011, 04.01-12.306. 0410.2
,11

 12, 04.01•
reo: 1122000000. nI - Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.
roposta para Registro de Preços para Mera e Eventual
para Distribuição em forma de letts, destipados a suprir

cação do Município de Batente/CE. V • Presto de Duração
anta terá +agenda até 31 (trinta e um) d Dezembro do
natura, podendo ser convocado novo antes de
rdo com o Interesse priblko, para subset Ição do preço

e novos ITENS/LOTES. VI - Contratada: MERSON DOS
ai: R$ 495,900,00 (quatrocentos e novent e cinco mil e
eia Contratada: liabert Fernandes Fallx. • Assina Pela
Barros.

1SO DE HOMOLOGAÇÃO
NtC0 Ne 803.02/2021 • PE • SRP

anta para Registro de Preços para Futura e Eventual
para Distribuido em Forma de NU, destlhados a suprir
cação do Município de Baturité/CE. Vencedor: EMERSON
o CNP,  reii 36.203.327/0001.08, com o VALOR TOTAL
991.800,00 (novecentos e noventa e um mil e oitocentos
das editadas. Homologo a licItaçáo na forma de Lei.
dor de Despesas da Unidade Gestora da Secretaria da
ro de Preços, Data: 20 de maio de 2021.

Baturld - CE, 20 de maio de 2021
HEBERT FERNANDES FÉUX

Ordenador de Despesas da Unidade Gestora
da Secretaria da Educado

IA MUNICIPAL DE CAMNDÉ

AVISO DE REVOGAÇÃO
RENCIA PÚBICA Ne 1/2021-CP

nvolvimento Urbano, Intraestrutura e Serviços Públicas
erckla de novo juizo de cenvenlencla, furtada em fatos
rtame, para que a administrado repubeque um novo
ta do prazo legal contendo as devidas alterades, e em
por bem Revogar, nos termos do are. 49 da Lei n'
U0112021•CP, cujo objeto é a cantratao de empresa

aza pública urbana para execução d serviços de
epeza de vias e logradouros públicos na ea urbana do

PREFEITU

PREGÃO

CanInde/Ce, 20 de maio de 2021 cevo vicrpe, mortuyenzoo
tIA MUNICIPAL DE CASCAVEL

AVISO DE LICITAÇÃO
LETRÔNICO Ne 1.27.04.2021. -PE

A Pregoeira Oficial

conhecimento dos interessei
Eletrônico, tombado sob o IV

objeto a Registro de Preços vl

e ações de contendo em me

das Escolas de Ensino Funda

Educação e seus Núcleos do

de referencia em anexa do

wwweilLorg,br e sireirette.ce.g

o dia 08 de Junho de 2021 às

da disputa de lances às 09:

endereço citado ou pelo Fone

a Prefeitura Municipal de Cascavel torna público para

que reariaard a licitação na modalidade Pregão
1-27.04.2021 • PE, do tipo Menor Preço, tendo como

do aguisiçáo de materiais de consuma obra prevenção
à pandemia do Covid-19, atendendo as necessidades

retal, Centros de Educação Infante-CO. 'Secretaria da

recreie de Cascavel/CE, conforme proleto básico/termo

ditei, o edital disponível nas endereços eletrônicos:

,br, Com e prazo de Cadastramento das ,Propastas ate

:00min, abertura das propostas as 08:15min e a fase

Omin (Horário de Elrasfeae Maiores Informações no

(85) 3334.21140.

fr~"

Cascavel - Ce, 21 de Maio de 2021

VÂNIA DE SOUZA PINHEIRO
"...e- - -e, -,-- --...... - .... .ffire -r -.... e ....le,Gewlel

a NEINIMO NI1U1111/4101 02WitiMlé Me rd.  2~2 de WONNOL CP
emale a InÉramne.ea de claves Kb.til ~MI ,erfflarws. •